Christians to arm a ship against those who smuggled goods to Muslim territory and specified that these 

 144 

also made it clear that the privilege was temporary, a compensation for horses that 

Mahomet’s troops had lost at the battle of Albarracín.
88

  Over the next two decades, the 

Crown did, however, extend this privilege without qualification to Mahomet Abenadalil, 

a certain Adalibi, Moxarref Abenhalbet, Mahomat fijo de Abulgayri, and al-‘Abb!s b. 

Ra""#, who between them commanded several companies.
89

  One recalls that the Ghuz!h 

– indeed, as the Arabic signifies – were raiders who thrived on the margins of al-Andalus 

and received a similar concession from the Na$rids, suggesting that the jenets, not the 

Crown, were the prime movers of this privilege.
90

Both the right of redemption and the quinta confirm that jenets could and did 

negotiate with the sovereign, a fact that complicates the claim that their relationship was 

corsairs must retain a fifth for the Crown.  ACA, R 39:182v (6 April 1277, my emphasis): “Cum nobis dei 
gracia Rex Aragonum fuerit expositum quod aliqui Christiani portant apud Granatam et Barberiam et alias 

terras Sarracenorum de guerra victualia arma et res prohi[bi]tas, voluntas istud quamcum possimus evitare 
damus licencia vobis Guillelmo Molinarii et Jacobo Guarius de Valencia quod possitis armare lignum seu 
barcham contra quoslibet Christianos seu alias port[an]tes arma victualia seu res prohibitas ad terras 
Sarracenorum de g[u]erra et capere eam libere ac etiam reti[n]ere sis certam esse quod dicta victualia seu 

arma ad opus eorum seu in defensionem eorum portarent et non ad vendendu[m] est enim sciendum quod 
vos debitis de hiis quos ceperitis racione predicta computare nobiscum vel baiulo nostro Valencie … dare 

nobis vel sibi inde fideliter quintam partem.  Datum Valencie, VIII idus Aprilis anno domini MCCLXX 
septimo.” 
88 ACA, R 57:143r (4 July 1285, my emphasis): “Nos Petrus dei gracia et cetera, concedimus tibi Mahamet 
Benbulhayer, militi janeto nostro, quod quintam nostram quam nobis ... teneremini de hiis que cum familia 

tua adquisieris ab inimicis, possis retinere et accipere ad illis de familia tua loco nostri donec de precio 

trium runciorum quas emisti ad opus aliquorum de familia tua fuerit tibi satisfactum.  Ita quod tu dones in 
scriptis Bernardo de //Paraliata// Paralliada vel alicui nobilium qui er[int] ubi tu vel aliqui de familia tua 

dampnum feceritis inimicis quidquid adquisieris ab eisdem cum autem de dicta quinta tenearis nobiscum 
vel cum quo mandaverimus computare et satisfcatere (sic) et satisfere tibi de precio dictorum runcinorum